
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

1/9 
 

Č. j.:   
JMK 137792/2016 

Sp. zn.: 
S - JMK 116802/2016 OŽP/Sme 

      Vyřizuje/linka 
        Mgr. Smetana/2636 

Brno  
12.09.2016  

    
    

 

R O Z H O D N U T Í  

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně a místně 
příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, dle § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a 
o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů a § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů vydává 

 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  
 

dle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), 
 

že záměr 
 

„Modernizace farmy Podmyče“  

v k. ú. Podmyče, okr. Znojmo, 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 
 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1  zákona: 

Modernizace farmy Podmyče 

Jedná se o změnu záměru dle § 4 písm. c) zákona, uvedeného v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry 
vyžadující zjišťovací řízení) pod bodem 1.5 „Zařízení k intenzivnímu chovu hospodářských zvířat s kapacitou 
od 50 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti) (záměry neuvedené v kategorii I)“. 
 
Kapacita (rozsah) záměru: 

Projekčně byla přestavba farmy řešena ve 4 etapách, pro které jsou vydána stavební povolení. Oznamovatel 
má nově záměr změnit technologii provozu farmy z ustájení stelivového na ustájení kejdové a s tím 
související stavební úpravy. Zároveň dojde k přerozdělení a konkretizaci jednotlivých kategorií skotu 
v jednotlivých objektech farmy. 

Kapacita farmy posouzená původním procesem EIA (souhlasné stanovisko pod č. j. JMK 19200/2014, ze dne 
02. 07. 2014, v informačním systému EIA pod kódem JHM1124) byla 1 352,49 dobytčích jednotek (DJ).  



2/9 
 

Nově navrhovaný stav je projektován pro celkem 1 607 ks - tj. 1 200,64 DJ. Dojde tedy ke snížení (oproti 
posouzenému stavu) o 151,85 DJ. Zmenšení počtu DJ je dáno konkretizací jednotlivých kategorií skotu v 
jednotlivých objektech s chovem zvířat. 

 
Umístění záměru:   kraj      Jihomoravský  
 okres    Znojmo 
                                    obec    Podmyče 
                                     k. ú.      Podmyče 

                            parcelní číslo 178, 181, 182, 183, 2053, 184/29, 184/30, 184/31, 184/32, 184/33,   
           184/34, 184/35, 184/36, 184/37, 184/38, 2051, 2071, 2072, 2052,  
           2054  

                      
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem záměru je modernizace stávající farmy chovu skotu severně od obce Podmyče. Záměr „Farma 
dojnic Podmyče“ byl posouzen v režimu zákona již v roce 2014 (viz výše v textu). Projekčně byla přestavba 
farmy řešena ve 4 etapách, pro které jsou vydána stavební povolení.  

Oznamovatel má nově záměr změnit technologii provozu farmy z ustájení stelivového na ustájení kejdové a 
s tím související změny (stavební úpravy), proto podá žádost o povolení změny stavby před dokončením dle 
stavebního zákona. Vzhledem k tomu, že změna typu ustájení je považována za podstatnou změnu záměru 
dle zákona a vzhledem k faktu, že plánovaná změna technologie ustájení se dotkne většiny objektů 
předmětného areálu, bylo zpracováno nové oznámení záměru „Modernizace farmy Podmyče“. 

Změna technologie ustájení na kejdový provoz si vyžádá změnu velké části objektů farmy: SO 01 
Novostavba produkční stáje pro 390 ks, SO 02 Novostavbu produkční a reprodukční stáje pro 348 ks, SO 05 
Novostavba odchovny mladého dobytka (OMD) - mladý skot 3- 9 měsíců pro 222 ks,  SO 06 Novostavba 
OMD - mladý skot 6-21 měsíců pro 363 ks, SO 08 Silážní žlaby (5490 m3).  

S tím souvisí i potřeba řešit objekty kejdového hospodářství (S0 20 Hlavní skladovací jímka - 6 100 m3 a  
SO 21 Přečerpávací jímka - 150 m3) a zabezpečení krmivového hospodářství v dostatečné kapacitě  
(SO 08 Silážní žlaby - 5 490 m3, SO 22 Silážní žlaby - 6 290 m3, SO 23 Sběrná podzemní jímka - 270 m3). 

Možnost kumulace s jinými záměry se nepředpokládá, jiné záměry, které by v kumulaci s předkládaným 
záměrem měly potenciál významně ovlivnit životní prostředí a veřejné zdraví, nejsou známy. 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Oproti platným stavebním povolením dojde realizací záměru ke změně týkající se následujících stavebních 

objektů: 

 SO01 Novostavba produkční stáje 390 ks - Dojde ke změně technologického provozu stáje ze stlaného na 
kejdový. Bude zřízen kejdový kanál a osazeny lopaty na vyhrnování kejdy. Místo hnojné koncovky bude 
zřízena čeřící jímka (54 m3), odkud bude kejda samospádem odváděna do přečerpávací jímky. 

 SO02 Novostavbu produkční a reprodukční stáje 348 ks - Dojde ke změně technologického provozu stáje 
ze stlaného na kejdový. Bude zřízen kejdový kanál a osazeny lopaty na vyhrnování kejdy. Místo hnojné 
koncovky bude zřízena čeřící jímka (48,2 m3), odkud bude kejda samospádem odváděna do přečerpávací 
jímky. 

 SO05 Novostavba OMD (mladý skot 3-9 měsíců) 222 ks - Dojde ke změně technologického provozu stáje 
ze stlaného na kejdový. Bude zřízen kejdový kanál a osazeny lopaty na vyhrnování kejdy. Místo hnojné 
koncovky bude zřízena čeřící jímka (8,3 m3), odkud bude kejda samospádem odváděna do přečerpávací 
jímky. 

 SO06 Novostavba OMD (mladý skot 6-21 měsíců) 363 ks - Dojde ke změně technologického provozu 
stáje ze stlaného na kejdový. Bude zřízen kejdový kanál a osazeny lopaty na vyhrnování kejdy. Místo 



3/9 
 

hnojné koncovky bude zřízena čeřící jímka (35,2 m3), odkud bude kejda samospádem odváděna do 
přečerpávací jímky. 

 SO08 Silážní žlaby 5490 m3 - Dojde ke snížení kapacity žlabů z 11 780 m3 na 5 490 m3. Důvodem snížení 
kapacity je umístění objektu SO20 Hlavní skladovací jímka a SO21 Přečerpávací jímka. 

 Nový S020 Hlavní skladovací jímka 6 100 m3 - Nový objekt bude sloužit jako skladovací jímka na kejdu o 
kapacitě 6 100 m3. Vyprazdňování jímky bude 1x za 4 měsíce. 

 Nový SO21 Přečerpávací jímka 150 m3 - Nový podzemní objekt bude sloužit k přečerpávání kejdy do 
hlavní skladovací jímky. 

 Nový SO22 Silážní žlaby 6 290 m3 - Nový objekt silážních žlabů bude mít kapacitu 6 290 m3. 

 Nový SO 23 Sběrná podzemní jímka o kapacitě 270 m3 

Ostatní objektu jsou ponechány beze změn, byly předmětem posouzení v roce 2014 a pro jejich stavbu jsou 

vydána stavební povolení. 

 

Stavebně budou stájové objekty kopírovat osy původních objektů. Nedojde ke změně umístění 
navrhovaných objektů stájí, pouze ke změně související s kejdovým hospodářstvím a v souvislosti s 
umístěním hlavní skladovací jímky a přečerpávající jímky a řešením silážních žlabů. Kejda bude denně  
z chodeb vyhrnována pomocí automatických lopat do kejdového kanálu, čeřící jímky a následně kejdovým 
potrubím do přečerpávací a skladovací jímky. Kapacita skladovací jímky vystačí na čtyřměsíční provoz. 

Areál farmy je dopravně napojen na komunikace III/39815 směr Lančov a III/39816 Podmyče – Nový Petřín 
a na obslužné polní cesty. Dovoz materiálů a odvoz kejdy a hnoje budou prováděny stejně, jako tomu bylo 
při původním provozu farmy při nakládání s organickými hnojivy. Dopravu bude tvořit obslužná doprava 
(liniové zdroje) – příjezd a odjezd hlavně nákladních automobilů (nakladačů, traktorů). Doprava surovin pro 
chov dojnic a mladého skotu je z větší části omezena na převoz objemných krmiv ze silážních žlabů nebo 
seníku v areálu nebo na blízkých pozemcích. Převážná část dopravy mimo areál se proto odehraje po 
místních komunikacích vedoucích z areálu přímo na zemědělské pozemky, tj. ve směru, kde má investor 
značnou část zemědělské půdy. Zásobování areálu je zajišťováno převážně nákladními automobily a 
traktory s vlekem.  

Záměr je projektován na tyto kapacity dopravy (posouzeno doloženou hlukovou studií): 6 průjezdů 
osobních vozidel/8 hodin a 10 průjezdů nákladních vozidel/8 hodin (dovoz krmiv, dovoz a odvoz skotu, 
manipulace se siláží, stelivem, chlévskou mrvou a její odvoz na hnojiště, odvoz mléka). K této dopravě bylo 
připočteno dopravní zatížení v době silážování (červen, září), případně vývoz kejdy hospodářství a to 70 
průjezdů nákladních automobilů/16 hodin. Doprava se oproti stavu, který byl posouzen v rámci procesu EIA 
v roce 2014, nezmění. 
  

 

Oznamovatel - účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

ZEMOS Lesná, spol. s r.o., sídlem Starý Petřín 53, 671 06 Šafov, IČ 48530891, zastoupená na základě plné 
moci ze dne 12.01.2015 panem Ing. Zdeňkem Žampou, bytem Boženy Němcové 573, 378 81 Slavonice 
 
 

Zpracovatel oznámení: 

Ing. Jarmila Paciorková - držitelka autorizace k posuzování vlivů na životni prostředí MŽP č. j. 
5251/3988/OEP/92, prodlouženo rozhodnutím MŽP č. j. 14816/ENV/16.  

 

 



4/9 
 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Dne 27.07.2016 obdržel krajský úřad oznámení společnosti ZEMOS Lesná, spol. s r.o., sídlem Starý Petřín 
53, 671 06 Šafov, IČ 48530891, zastoupené na základě plné moci ze dne 12.01.2015 panem Ing. Zdeňkem 
Žampou, bytem Boženy Němcové 573, 378 81 Slavonice, o záměru „Modernizace farmy Podmyče“ v k. ú. 
Podmyče, okr. Znojmo (dále jen „oznámení záměru“). Zpracovatelem oznámení je Ing. Jarmila Paciorková – 
autorizovaná osoba. 

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 4 zákona, 
umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona a v souladu s § 7 přílohou č. 2 zákona a provedl 
zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém rozsahu zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 119767/2016 ze dne 02.08.2016 a rozeslal v souladu  
s § 6 odst. 6 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení záměru dotčeným 
správním úřadům a dotčeným územně samosprávným celkům s informací o možnosti vyjádřit se k ní dle § 6 
odst. 7 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na úřední desce Jihomoravského kraje, 
v informačním systému EIA a na úřední desce obce Podmyče, přičemž za den zveřejnění se považuje 
zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na úřední desce kraje. Současně požádal obec Podmyče o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední desce.  

Dotčenými územně samosprávnými celky byly:  

 Jihomoravský kraj - informaci obdržel dne 05.08.2016 a zveřejnil ji na úřední desce dne 05.08.2016,  

 obec Podmyče - informaci obdržela dne 10.08.2016, informaci o vyvěšení na úřední desce nezaslala. 
 

Dotčenými orgány státní správy byly: 

 Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí - informaci obdržel dne 08.08.2016, 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně - informaci obdržela dne 08.08.2016, 

 Česká inspekce životního prostření, Oblastní inspektorát Brno - informaci obdržela dne 08.08.2016, 

 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihomoravský kraj - informaci obdržela dne 
09.08.2016. 

 
2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření krajský úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně – č. j. KHSJM 44043/2016/ZN/HOK  
ze dne 17.08.2016. 

 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihomoravský kraj – č. j. SVS/2016/097759-B ze 
dne 19.08.2016 

 Jihomoravský kraj – č. j. JMK 129498/2016 ze dne 24.08.2016 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno (ČIŽP, OI Brno) – zn. ČIŽP/47/ŘI/1610928 
002/16/BLV  
ze dne 24.08.2016, 

 Po zákonem stanovené lhůtě krajský úřad obdržel vyjádření Městského úřadu Znojmo, odboru životního 
prostředí – č. j. MUZN 63180/2016 ze dne 29.08.2016. 

Krajský úřad, oddělení posuzování vlivů na životní prostředí si dále ve věci posouzení oznámení záměru a 
jeho možných dopadů na životní prostředí vyžádalo vyjádření oddělení technické ochrany životního 
prostředí (OTOŽP) a oddělení vodního a lesního hospodářství (OVLH) krajského úřadu (interní vyjádření 
bez č. j., ze dne 22.08.2016). 

 

 



5/9 
 

3.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně – č. j. KHSJM 44043/2016/ZN/HOK  
ze dne 17.08.2016 
Bere oznámení záměru na vědomí a nepožaduje deklarovaný záměr dále posuzovat dle zákona. 

 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihomoravský kraj – č. j. SVS/2016/097759-B ze 
dne 19.08.2016 
Nemá k oznámení záměru připomínky. 

 Jihomoravský kraj – č. j. JMK 129498/2016 ze dne 24.08.2016 
 Nemá k oznámení záměru připomínky. 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno – zn. ČIŽP/47/ŘI/1610928 002/16/BLV  
ze dne 24.08.2016 
Z hlediska ochrany vod: 

1) V souladu s ust. § 39 odst. 4 písm. e) zákona č. 254/2001 Sb. o vodách bude Hlavní nadzemní sběrná 
jímka 2 166 m3 vybavena odpovídajícím kontrolním systémem těsnosti. 

2) U podlahy Skladu pro minerální krmiva bude provedena „vodotěsná“ izolace (viz silážní žlaby) a 
povrch bude odolný proti působení skladovaných látek. 

Vypořádání krajského úřadu: 

Ad 1) Jedná se o odkaz na zákonné podmínky, které je oznamovatel povinen plnit.   

Ad 2) V oznámení záměru je na str. 27 uvedeno, že podlaha bude provedena „z vodostavebného 
nepropustného betonu C20/25 XC2 vyztuženého Kari sítí.“ Otázku případného vyššího zabezpečení formou 
jiné vodotěsné izolace, dle požadavku ČIŽP, OI Brno, je třeba řešit v rámci přípravy stavebně-technické 
dokumentace k navazujícím řízením dle stavebního zákona.  

 

 Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí – č. j. MUZN 63180/2016 ze dne 29.08.2016 
Nemá k oznámení záměru připomínky.  

Upozorňuje, že z hlediska ochrany ovzduší je v dalších etapách realizace záměru příslušným orgánem 
krajský úřad.  

Dále upozorňuje na nutnost dodržení podmínek souhlasu k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského 
půdního fondu (ZPF), který vydal Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí pod č. j. MUZN 
18687/2015 ze dne 13.03.2015. 

Vypořádání krajského úřadu: 

Vyjádření je bez věcných připomínek či námitek k oznámení záměru. Odkazuje na povinnosti v rámci 
navazujících řízení. Krajský úřad bere vyjádření na vědomí. 
 

 Krajský úřad, oddělení posuzování vlivů na životní prostředí si dále ve věci posouzení oznámení záměru a 
jeho možných dopadů na životní prostředí vyžádalo vyjádření oddělení technické ochrany životního 
prostředí (OTOŽP) a oddělení vodního a lesního hospodářství (OVLH) krajského úřadu (interní vyjádření 
bez č. j., ze dne 22.08.2016). 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů a prováděcích 
předpisů k tomuto zákonu (zákon o ochraně ovzduší): 

K investičnímu záměru provozovatele bylo složkově vydáno souhlasné závazné stanovisko dle ust. § 11 
odst. 2 písm. b) zákona o ochraně ovzduší (č. j. JMK 20303/2015 ze dne 11.03.2015), a dále i  souhlasné 
závazné stanovisko dle ust. § 11 odst. 2 písm. c) zákona (č. j. JMK 65321/2015 ze dne 26.05.2015). 

 



6/9 
 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách ve znění pozdějších předpisů a prováděcích předpisů 
k tomuto zákonu (zákon o vodách):  
Nemá k oznámení záměru připomínky 

Vypořádání krajského úřadu: 

Vyjádření je bez věcných připomínek či námitek k oznámení záměru. Krajský úřad bere vyjádření na vědomí. 

 
Žádné z obdržených vyjádření neobsahuje požadavek na pokračování v procesu posuzování záměru dle 
zákona, požadavek ČIŽP, OI Brno je možné řešit ve fázi přípravy dokumentací pro navazující řízení. 

 

4. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 
uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je modernizace stávající farmy chovu skotu severně od obce Podmyče. Záměr „Farma 
dojnic Podmyče“ byl posouzen v režimu zákona v roce 2014 a bylo pro něj vydáno souhlasné stanovisko pod 
č. j. JMK 19200/2014 ze dne 02. 07. 2014 (v informačním systému EIA pod kódem JHM1124). Projekčně byla 
přestavba farmy řešena ve 4 etapách, pro které jsou vydána stavební povolení. Oznamovatel má nově 
záměr změnit technologii provozu farmy z ustájení stelivového na ustájení kejdové a s tím související změny 
(stavební úpravy), proto podá žádost o povolení změny stavby před dokončením dle stavebního zákona. 

Realizace produkční stáje, produkční a reprodukční stáje, dojírny a tří objektů OMD pro jednotlivé kategorie 
telat a jalovic se navrhovanou změnou technologie nezmění. Dojde pouze ke změně jednotlivých stavebních 
objektů, která souvisí s umístěním kejdového hospodářství, tj. manipulace a odvedení kejdy. Bude 
realizována výstavba hlavní skladovací jímky na kejdu a výstavba přečerpávací jímky, která bude novým 
podzemním objektem pro přečerpávání kejdy do hlavní skladovací jímky. Současně s tím bude řešena 
výstavba silážních žlabů s ohledem na prostory, které lze pro tyto objekty využít. Dojde k významnému 
snížení kapacity původního žlabu z 11 780 m3 na 5 490 m3. Důvodem je umístění objektu hlavní skladovací 
jímka a přečerpávací jímky na části prostoru původního objektu silážních žlabů. Zavedením kejdového 
hospodářství nebude již dále potřeba kapacitní hnojiště, situované v místě příjezdu do střediska. Místo něj 
je v dané lokalitě navržena výstavba nového silážního žlabu. 

Záměr představuje standardní provoz živočišné výroby, s využitím moderních technických prvků z oblasti 
chovu skotu a uplatnění příznivé etologie, včetně zajištění welfare zvířat.  

 

II. Umístění záměru 

Záměr předpokládá přestavbu stávající farmy zemědělské výroby oznamovatele, situované cca 0,5 km 
severně od obce Podmyče.  

Zájmová lokalita není součástí žádného národního parku, chráněné krajinné oblasti či jiného zvláště 
chráněného území a nezasahuje ani do ochranného pásma výše uvedených chráněných území. Areál leží 
mimo záplavová území vodních toků. 

V oznámení záměru je konstatováno, že v době zpracování oznámení záměru nebyly zpracovateli známy 
jiné věcné a časové vazby na související a podmiňující stavby a jiná opatření v dotčeném území. Zároveň 
krajský úřad konstatuje, že možnost kumulace s jinými záměry se nepředpokládá, neboť jiné záměry,  
které by v kumulaci s předkládaným záměrem měly potenciál významně ovlivnit životní prostředí a veřejné 
zdraví, nejsou známy. 

Úřad městyse Vranov nad Dyjí, stavební úřad ve své územně-plánovací informaci k danému záměru č. j. 
VRAND 1230/2016 ze dne 18.07.2016 sděluje, že stavba je v souladu s územním plánem obce Podmyče.  

Na základě výše uvedeného má krajský úřad za to, že umístění záměru v dané lokalitě neohrozí životní 
prostředí ani zdraví obyvatel a s umístěním záměru v dané lokalitě lze souhlasit.  



7/9 
 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody, příslušný na základě ustanovení § 77a odstavce 4 písmeno n) 
zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů, ve svém stanovisku  
č. j. JMK 109264/2016 ze dne 13.07.2016 podle § 45i odstavce 1 téhož zákona konstatoval, že hodnocený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast a nebylo 
shledáno ani dotčení dalších zájmů ochrany přírody a krajiny, u nichž je k výkonu státní správy příslušný 
krajský úřad ve smyslu § 77a výše uvedeného zákona o ochraně přírody a krajiny. 

 
Vlivy na kvalitu ovzduší a klima 
Součástí oznámení záměru je zpracovaný návrh ochranného pásma (Ing. Paciorková, 07/2016, tabulková i 
mapová část) pro daný záměr. Je deklarováno, že návrh ochranného pásma byl vypočten dle platného 
Metodického návodu pro posuzování chovů hospodářských zvířat z hlediska ochrany zdravých životních 
podmínek Hlavního hygienika České republiky. Posouzení vlivu pachových emisí na antropogenní zónu bylo 
provedeno pomocí emisních konstant pro jednotlivé kategorie zvířat, které zohledňují jak kategorii zvířat, 
tak konfiguraci terénu, větrné růžice, převýšení a vliv ochranné zeleně. Použití emisních konstant pro 
jednotlivé kategorie zvířat přitom postihuje i osmogeny a další látky, které doprovázejí chovy zvířat. 

Na základě vstupních údajů o plánovaném provozu jsou hranice tohoto ochranného pásma vypočteny 
v dostatečné vzdálenosti od nejbližší obytné zástavby, nezasahují objekty ochrany (stavební objekty). Je 
proto možné konstatovat, že záměr je v souladu s požadavky na ochranu zdraví lidí se zabezpečením 
eliminace vlivu pachových emisí vůči chráněným objektům.  

Vzhledem k výše uvedenému má krajský úřad za to, že z pohledu množství emisí (zejména amoniaku  
a pachových látek), při dodržení opatření navržených v oznámení záměru a podmínek plynoucích z platné 
legislativy, lze považovat umístění záměru z hlediska dopadů na ovzduší a klima jako bezkonfliktní. 

 

Vlivy na hlukovou pohodu 
Vyhodnocení dopadů záměru z hlediska hluku bylo v rámci oznámení záměru provedeno odborným 
odhadem, neboť celkovou hlukovou studii obsahoval již záměr „Farma dojnic Podmyče“, posuzovaný 
z hlediska zákona v roce 2014 (viz výše v textu). Předkládaná změna technologie (nově kejdové 
hospodářství) nepředstavuje z hlediska hlukových emisí významnou změnu oproti již jednou posuzované 
situaci. Zpracovatelka oznámení, jako autorizovaná osoba, konstatuje, že při nově navrhovaném provozu 
areálu je možné garantovat dodržení platných limitů hluku pro chráněné objekty a provoz záměru nebude 
svou hlukovou zátěží překračovat přípustné hodnoty v místech s chráněnými objekty v chráněném 
venkovním prostoru. 

Krajský úřad má na základě deklarovaných skutečností a odborného odhadu zapracovaného do oznámení 
záměru za to, že záměr je umístěn v dostatečné vzdálenosti od nejbližší obytné zástavby, navázaná doprava 
se zásadně nemění a jeho provoz tak nemá potenciál významně zvýšit hlukovou zátěž.  

 
Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 
Z oznámení vyplývá, že dešťová voda bude svedena ze střech okapními žlaby, svody a odvodňovacím 
žlabem do dešťové kanalizace, která bude vedena podél staveb z obou stran a svedena do nových 
vsakovacích rýh na pozemku stavebníka uvnitř areálu farmy. Na svody budou osazeny lapače střešních 
splavenin. Srážková voda dopadající na nové komunikace bude sváděna do vsakovacích rýh. Voda na 
přilehlých zelených plochách se bude volně vsakovat do terénu. Odvádění srážkových vod ze stávajících 
zpevněných ploch a komunikací zůstane beze změny, vody budou svedeny do stávající retenční nádrže, 
která bude vyspravena. 

Potenciální nebezpečí vodám představuje havárie s únikem paliv či mazadel z využívané mechanizace. 
V oznámení záměru je deklarováno, že pro farmu bude zpracován plán opatření pro případy havárie dle 
platných předpisů v oblasti ochrany vod.  



8/9 
 

Nebezpečí úniku kejdy, případně znečištěných vod, je minimalizováno technickými opatřeními. Hlavní 
skladovací jímka na kejdu a přečerpávací jímka budou vybaveny kontrolním systémem, naplnění jímek bude 
zvukově signalizováno pomocí plovákového hlásiče. Podlahy objektů, ze kterých může dojít k úniku 
kontaminovaných vod do podloží, budou provedeny jako nepropustné s hydroizolací tvořenou buď  
vodostavebným betonem (stáje, plochy pod vůz u objektu s produkcí hnoje, čekárna, koridor),  
nebo hydroizolační folií (dojírna, vyhrnovací plocha, skladovací jímky, čeřící jímka). Rovněž skladovací jímky 
na tekuté podíly budou opatřeny kontrolním systémem úniku.  

Otázku případného vyššího zabezpečení Skladu pro minerální krmiva formou jiné vodotěsné izolace, než jak 
je uvedeno v oznámení záměru, dle požadavku ČIŽP, OI Brno, je možné řešit v rámci přípravy stavebně-
technické dokumentace k navazujícím řízením dle stavebního zákona. 

Vzhledem k výše uvedenému, při provedení záměru dle oznámení záměru a při dodržení legislativních 
požadavků na úseku ochrany vod, nelze předpokládat významné negativní vlivy daného záměru v oblasti 
ochrany vod. 

Významné negativní vlivy ostatních fyzikálních resp. biologických faktorů (vibrace, záření elektromagnetické 
nebo radioaktivní apod.) jsou vzhledem k charakteru záměru vyloučeny. 

Z výše uvedeného je zřejmé, že oznamovaný záměr nemá potenciál mít takové vlivy, které by způsobily 
zhoršení životního prostředí dotčeného území nad platné limity nebo jinak přípustné hodnoty oproti 
současnému stavu či ohrozily zdraví obyvatelstva.  
 
Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnotil tyto podklady: 
1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh 

2. Vyjádření uvedená v bodě č. 2 odůvodnění tohoto rozhodnutí 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných vyjádření dotčených 
správních úřadů a zjišťovacího řízení, provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu, rozhodl 
příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení 
oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a  na vědomí dotčeným správním úřadům.  

Dotčenou obec Podmyče žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 2 a 3 zákona a § 5 prováděcí vyhlášky  
č. 457/2001 Sb. o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení, na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. 
Současně obec Podmyče žádáme o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího 
řízení na úřední desce Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. doručeno 
veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí lze také nahlédnout 
na internetu na adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_ JHM1318. 

 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, odvolání k Ministerstvu životního prostředí podáním 
učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 
Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona 
doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
 
                  

          
Ing. František Havíř v. r. 

                          vedoucí odboru                   

 
Za správnost vyhotovení: Mgr. Mirek Smetana 

otisk 
úředního 

razítka 



9/9 
 

Rozdělovník 

Účastník řízení (oznamovatel) vč. obdržených vyjádření: 

 Ing. Zdeněk Žampa, Boženy Němcové 573, 378 81 Slavonice – DS 

 
Obdrží dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední desce (v případě 
Jihomoravského kraje se též jedná o doručení veřejnou vyhláškou), o zpřístupnění textu závěru zjišťovacího 
řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

 Obec Podmyče, k rukám starosty, Podmyče 8, 671 06 Šafov – DS 

 Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde 

Obdrží na vědomí: 

 Městský úřad Znojmo, Odbor životního prostředí, náměstí Armády 8, 669 22 Znojmo – DS 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje - územní pracoviště Znojmo, MUDr. J. Jánského 15, 
669 02 Znojmo – DS 

 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS 

 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihomoravský kraj - Inspektorát Znojmo,  
U Suchopádu 316/6, 669 04 Znojmo - Přímětice – DS 

 Úřad městyse Vranov nad Dyjí, Stavební úřad, Náměstí 21, 671 03 Vranov nad Dyjí – DS 

 MŽP, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, Vršovická 65, 100 10 
Praha 10 – Vršovice – DS 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou obec Podmyče a Jihomoravský kraj) 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

 razítko a podpis 

 


